Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Pontes e Lacerda

NAPNE

OFÍCIO Nº 4/2024 - PLC-NPN/PLC-DEN/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT

Pontes e Lacerda, 25 de abril de 2024.

Resultado final do edital NResultado final do edital N.º 08/2024 – PLC – GAB/PLC-DG/PLC/RTR/IFMT -

(Modalidade Auxílio Alimentação)

Considerando o edital N.º 08/2024 que tem por obje4vo a seleção de estudantes, regularmente
matriculados(as) nos cursos regulares presenciais, a serem beneficiados(as) pelo auxílio alimentação, homologo o
resultado final do referido edital, conforme anexo.

Atenciosamente,

Jaqueline Mendes da SilvaJaqueline Mendes da Silva
Coordenadora da Assistência Estudantil e Inclusão

Portaria IFMT nº 524/2022

RESULTADO FINAL

Edital N.º 08/2024 – PLC – GAB/PLC-DG/PLC/RTR/IFMT

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – NÍVEL TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

ALUNO RESULTADO

1. Adria Gabrieli Conceição de Souza Aprovada

2. Amanda Sousa Murtinho Aprovada

3. Ana Julia Tassi Bezerra Aprovada

4. André Pires Borges Aprovado

5. Anthony Pereira de Oliveira Aprovado

6. Antonieley Machado Maia Chagas Aprovada

7. Brenda Soares Aprovada

8. Breno Rodrigues Sousa Aprovado

9. Camilo Aguilera Ribas de Neira Aprovado

10. Cleber Ribeiro De Menezes Junior Aprovado

11. Edinara Élvia Chave dos Santos Aprovada

12. Ellen Gonçalves de Oliveira Aprovada

13. Eloah Beatriz Borges Carvalho Aprovada

14. Emanuel de Lima Leite Aprovado

15. Felipe Silva Oliveira Aprovado

16. Fillipy Soares Braga Aprovado

17. Gabrielly Borges Ferreira Aprovada

18. Gabrielly Guimarães Silva Aprovada

19. Gabrielly Santos Cordeiro Aprovada

20. Giovana Beatriz Arevalo Nakagawa Aprovada

21. Heloisa Legramanti Barcello Aprovada

22. Heloisa Vitória Souza Freitas Aprovada

23. Henrique dos Anjos Benites dos Santos Aprovado

24. Hevellyn Vitória Oliveira Lima Aprovada

25. Jennifer Alves Damasceno Aprovada

26. Jeovana Mendes Aprovada

27. Kaique Ramalho Alves Aprovado

28. Kamilly Pereira Oliveira Aprovada

29. Kauã Araujo Ferro Silva Aprovado

30. Larissa Pacheco da Silva Aprovada

31. Lavínia Ambrósio de Moraes Aprovada

32. Luana Feles Silva Aprovada

33. Lucas Gabriel Neves Macedo Aprovado

34. Luiz Antônio Santos de Paula Aprovado

35. Luiz Fernando Arevalo Nakagawa Aprovado

36. Luiz Norran Malta Vilar Aprovado

37. Maria Clara Aguiar Barros Aprovada

38. Maria Eduarda Souza Tavares Aprovada

39. Maria Luisa Fernandes Morales de Oliveira Aprovada

40. Mariana dos Santos Silva Aprovada

41. Maycon Leandro Pachuri Sespedes Aprovado

42. Miriam Aguilera Cambara Aprovada

43. Murillo Henrique Pereira Silva Aprovado

44. Nathan Lucas Bispo Oliveira Aprovado

45. Pedro Gabriel Batista Silva Aprovado

46. Pedro Henrique Silva Machado Aprovado

47. Pedro Henrique Trosdof Martins Aprovado

48. Plínio Santana Lopes de Souza Aprovado

49. Rafael Araujo Falbot Ramos Aprovado

50. Raica Gabriela Souza dos Santos Aprovada

51. Raissa Oliveira Martins Aprovada

52. Roberto Charupá Júnior Aprovado

53. Sarah Noemy Lopes Jesus da Silva Aprovada

54. Sávio Henrique Silva Lucas Aprovado

55. Sueley Machado Maia Nunes Aprovada

56. Taemy Lopes Silva Aprovada

57. Taynara da Paz Izidio do Carmo Aprovada

58. Thainara Silva Ferreira Aprovada

59. Thais Feliciana Silva Aprovada

60. Vanessa Da Costa Cezario Aprovada

61. Vinicius Pavão Vitor Aprovado

62. Vitor Gabriel Silva Menezes Aprovado

63. Weverton dos Reis Dias Aprovado

64. Marcela Campos Gomes da Silva Classificada

65. Izabelly Brito Cardoso Classificada

66. Eduarda Ventura de Oliveira Classificada

67. Hyan Lucas Silva Santiago Classificado

68. Grazielly Guimarães dos Santos Silva Classificada

69. Alexandre Tacoo Martins Dos Santos Classificado

70. Fernando Tacoo Martins Classificado

71. Annye Caroline Federici da Silva Classificada

72. Ítalo Eduardo Delmachio Classificado

73. Heloísa Bezerra Hansen Souza Classificada

74. Keviny Cristina Moura Vieira Classificada

75. Ana Luiza Oliveira Silva Classificada

76. Luiza Stella Martins Lopes Classificada

77. Gustavo Rodrigues Borges de Oliveira Classificado

78. Flávia Eliany Souto Alves Santos Classificada

79. Isabella da Silva Oliveira Classificada

80. Higor Cardoso dos Santos Classificado

81. Matheus Cabral Silva Classificado

82. Juscileidy Moura Das Virgens Classificada

83. Emilly Cristini Rodrigues Bolaz Classificada

84. Emylli Vitoria De Souza Classificada

85. Fernando Gabriel Reis Correa Classificado

86. Juliana Araújo Silva Casquel Classificada

87. Guilherme Vieira Petronilho Classificado

88. Ana Luiza Costa Portillo Classificada

89. Carlos Gabriel Ribeiro Costa Classificado

90. Diego Leite Mendes Classificado

91. Arthur Nascimento Barros Classificado

92. Aryel Rodrigues Correa Classificada

93. Marcos Vinícius Cordeiro Rocha Classificado

94. Mateus Ribeiro Lima Classificado

95. Henrique de Souza Pereira Classificado

96. Kairo Eduardo Lima Silva Classificado

97. Cassiane Carolyne Cebalho dos Santos Classificada

98. Gustavo Bolognoni Guedes Silva Classificado

99. Hugo Bolognoni Guedes Silva Classificado

100. Wendell Santos Da Silva Classificado

101. Gustavo Henrique Tavares da Silva Classificado

102. Tiago Santos Silva Classificado

103. Maria Eduarda Delmachio Gomes Classificada

104. João Victor dos Santos Souza Classificado

105. Nathaly do Carmo Diomedesse Classificada

106. Luiz Otávio Minaré Moura Classificado

107. Geovana Bloot Silva Classificada

108. Weslen Henrike Ferreira Da Silva Classificado

109. Elloa Fonseca Lima Classificada

110. Isabelly Moura de Castro Classificada

111. Sandra Sabrina Charupa Choré Classificada

112. João Otávio Negreiros Balduino da Silva Classificado

113. Victor Luiz Souza Freitas Classificado

114. Eliza Souza Santos Classificada

115. Anthonielly Costa Oliveira Classificada

116. Mayla Gabriely Cambara Alves Classificada

117. Julia Oliveira dos Santos Classificada

118. Maysa Leite Alves da Silva Classificada

119. Wéverton Almeida Freitas Classificado

120. Marcos Bento Silva Classificado

121. Eduardo Kaue Ferreira Marques Michelin Fortes Classificado

INSCRIÇÕES DEFERIDAS - ENSINO SUPERIOR

ALUNO RESULTADO

1. Alcione dos Santos Costa Freitas Aprovada

2. Alessandra Tacoo Martins Aprovada

3. Allison Luan Paula Pires Aprovado

4. Ana Aparecida Rodrigues Aprovada

5. Ana Caroline Sêga do Nascimento Aprovada

6. Cleidiane Morais dos Reis Aprovada

7. Daniel Silva Paula Aprovado

8. Diogo Silva Lima Aprovado

9. Eliomar De Oliveira Aprovada

10. Elizangela Silva Francisco Aprovada

11. Evellyn Sodré Costa Aprovada

12. Eyshilla de Oliveira Aprovada

13. Glaucier Marçal Moulaz Aprovado

14. Izaías De Paula Aprovado

15. João Vitor da Silva Lucas Aprovado

16. Larissa Cezario Poquiviqui Aprovada

17. Lucilene Alves da Paz Aprovada

18. Marcos Antonio Maciel Oliveira Aprovado

19. Milena Cassiana Gonçalves Bandeira Aprovada

20. Raiane Alves de Souza Aprovada

21. Rodrigo Silva Alves de Oliveira Aprovado

22. Ronaldo Coelho Dantas Aprovado

23. Rosana Pereira Mello Silva Aprovada

24. Talessa Leonara da Silva Rodrigues Aprovada

25. Tamiris de Souza Aguiar Aprovada

26. Thais Silva Ferreira Aprovada

27. Victor Hugo Cordeiro Rocha Aprovado

28. Carlos Alexandre Henrique Silva Classificado

29. Aline Nogueira Moraes Classificada

30. Érika Meschiare Lemos Classificada

31. Jeferson Barros Feliciano Classificado

32. Raquel Sousa Manfrin Classificada

33. Danielly Pereira Oliveira Classificado

34. Fabricio Massary Monteiro Classificado

35. Jailson Martinez Damasceno Classificado

36. Geovana Amorim Silva Classificada

37. João Vitor Miranda Silva Classificado

38. Cleonice Aparecida de Abreu Silva Classificada

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS EM ORDEM ALFABÉTICA

Aline Ferraz Siqueira
Falta documentação de comprovação de
renda do marido da estudante.

Alisson Joaquim Costa Lima
Indeferido de acordo com o item 5.2 do
edital.

Amanda Barros Matos Não encaminhou os documentos.

Ana Clara da Silva Correa
Não atendeu ao item 5.2 a) documento
oficial de identificação.

Ana Luiza Hurtado Oliveira Não encaminhou os documentos.

Ana Paula Dourado Silva Não encaminhou os documentos.

Anna Clara Ferrari César Não encaminhou os documentos.

Arthur Carlos de Oliveira Wandscheer Não encaminhou os documentos.

Arthur Rodrigues de Oliveira
Ausência de documentação solicitada no
item 5.2 do edital

Ayumi Vitória Vieira Souza

Ausência de documentação solicitada no
item 5.1 do edital, qual seja, comprovante
de renda da estudante. Ausência de
documentação solicitada no item 5.3 do
edital

Brayan dos Santos Vilas Boas Não encaminhou os documentos.

Bruna Silva Oliveira
Ausência de documentação solicitada no
item 5.2 do edital

Caio Chelis Araujo Não encaminhou os documentos.

Cristiane Francisca Alves Não encaminhou os documentos.

Danielli Campos Silva Não encaminhou os documentos.

Danielly Leticia Oliveira Silva Não encaminhou os documentos.

Eloisa Silva Justino de Oliveira

Não encaminhou os documentos.

Emily Vitoria Santos Martins
Falta documentação dos membros
familiares, Item 5.2

Fabio Gonçalves Lima Não encaminhou os documentos.

Fagner Lima Dos Santos Não encaminhou os documentos.

Fillipe Lima Scarparo Não encaminhou os documentos.

Gabriel de Oliveira
Ausência de comprovantes ou declarações
de renda do estudante e da mãe.

Gabriel Fiuza Portilho Não encaminhou os documentos.

Gabrielle Amanda Campos de Assunção Não encaminhou os documentos.

Giovanna Gabrielle Duarte Silva
Faltou comprovante da aposentadoria da
avó.

Gisely Tafarel Ertl
Sem comprovante de renda ou declaração
dos responsáveis.

Graziella Ortiz Costa
Ausência de documento assinado, conforme
solicitado no item 5.3, alínea "a".

Hadassa Keren Lima da Silva
Documento sem assinatura, conforme item
4.5 do Edital.

Hosana Bispo Ribeiro Garcia Não encaminhou os documentos.

Hugo Samuel Santos Costa

Igor Kauã Nunes Martins Não encaminhou os documentos.

Igor Marcelo Rodrigues Alves Não encaminhou os documentos.

Isabelly Oliveira Portilho Não atendeu ao item 5.2

Jakeline dos Santos Lehmkuhl Não encaminhou os documentos.

Jean Carlos Oliveira Viana
Falta documento com foto do membro da
família

Jennyfer Gabriely Moraes de Oliveira

A inscrição não apresenta todos os
documentos solicitados conforme item 5.1 e
5.3.

Jhenyfer Macedo Lemos
Documentos sem assinatura, item 4.5 do
edital

Josué Victor Nascimento Hervella Não encaminhou os documentos.

Juliana Marisa Martins de Jesus Barleta Não encaminhou os documentos.

Jusilene Ares de Melo Não atendeu ao item 5.3.

Jussara Freitas Da Cunha Não atendeu aos itens 5.1 e 5.3 do edital.

Kaio Eduardo Santos Mendes Não encaminhou os documentos.

Karoline Deniz Silva Não encaminhou os documentos.

Katriny Vitória Santos Carvalho Não atendeu ao item 5.2 do edital.

Kauan Matheus Palhano Lira Não encaminhou os documentos.

Laura Gajardoni da Silva
Não apresentou comprovante de renda e
documento do responsável.

Lauriane Gomes de Souza

Recibo de acerto de 2021 não faz jus ao
comprovante de renda atualizado. Falta de
assinatura manual ou digitalmente
autenticada dos comprovantes de renda.

Leandro Jesus dos Santos Não encaminhou os documentos.

Leonardo Leite Cruz Não encaminhou os documentos.

Leonardo Martins Machado Filho Não encaminhou os documentos.

Letícia Leite Tapanaché Item 5.3 do edital não atendido.

Loamy Costa Queiroz Silva Não encaminhou os documentos.

Lorrayne Pereira Silva Não encaminhou os documentos.

Luana Aparecida Leite Lima Não encaminhou os documentos.

Luana da Mata Silva Item 5.3 não atendido.

Luany Florencio Araújo
Item 5.3 não atendido. Falta comprovante
de renda.

Luiz Gabriel Neira de Arruda Não encaminhou os documentos.

Luiz Kaique da Silva Não encaminhou os documentos.

Marcos Lorran Souza Monteiro de Freitas
5.3 Dos membros da família, maiores de 18
anos: Renda mãe.

Maria Eduarda Azambuja Freitas Não encaminhou os documentos.

Maria Eduarda Cariaga Lima
5.3 Dos membros da família, maiores de 18
anos: Renda ou desemprego irmão.

Maria Eduarda Jesus da Silva Não encaminhou os documentos.

Maria Fernanda de Freitas Souza
5.3 Dos membros da família, maiores de 18
anos: falta comprovante de Renda.

Maria Luiza Ribeiro Valério Silva
5.3 Dos membros da família, maiores de 18
anos: falta comprovante de Renda.

Marianne Rocha Puglia Não encaminhou os documentos.

Mayerly Belen Surubi Roca Não encaminhou os documentos.

Mirley da Silva Flores Nascimento Não encaminhou os documentos.

Murilo Pereira dos Santos Não encaminhou os documentos.

Natielly Cebalho Silva Não encaminhou os documentos.

Odimar Fonseca de Oliveira
Item 5.1 do Edital Nº 8/2024: Ausência dos
documentos comprobatórios de renda.

Pablicio Tomicha Rodrigues

Item 5.3 do Edital 08/2024: Ausência da
comprovação de renda ou declaração de
desempregado.

Paola Tomicha Rodrigues

Item 5.3 do Edital 08/2024: Ausência da
comprovação de renda ou declaração de
desempregado.

Item 5.2 do Edital 08/2024: Ausência dos

Pedro Henrique Souza Santos documentos pessoais do familiar.

Priscila Ferreira Silva
Item 5.2 do Edital 08/2024: Ausência de
documentos pessoais de familiar.

Rafaela Xavier de Jesus Não encaminhou os documentos.

Raquelly Paz Florentin Não encaminhou os documentos.

Savio Alves Ribeiro Não encaminhou os documentos.

Tainara Pereira

Não foi anexado a documentação pessoal
do conjuge, responsável financeiro pela
estudante

Thainá Silva Ferreira

Não atende - 5. Documentação para
realização de processos seletivos do
programa de incentivo a permanência da
Assistência Estudantil. 5.1 do estudante e
5.2 dos membros da família

Vanessa Silva de Sá Não encaminhou os documentos.

Vitor Hugo da Silva Neves Não encaminhou os documentos.

Vitória Alves Souza Silva Não encaminhou os documentos.

Vitoria Cristina Assunção da Silva Costa

Falta documento de identificação conforme
item do edital Edital Nº 8/2024 – 5.2 DOS
membros da família: a. Documento oficial
de identificação.

Vitoria Eduarda da Penha Almeida Não encaminhou os documentos.

Vitória Silva Oliveira Não encaminhou os documentos.

Yasmim Reis dos Santos Não encaminhou os documentos.

Yuriel Júnio Silva dos Santos Não atendeu ao item 5.3 do edital

	Documento assinado eletronicamente por: